
 

 
Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

9/2018.(IV.24.)  
önkormányzati rendelete 

 
a Nyírbátori szociális - diákösztöndíjakról 

 
 
Nyírbátor Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(2) bekezdésében megahatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 10.§(2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

Általános rendelkezések 
1.§ 

 
(1) Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-

testület) e rendeletben állapítja meg a nyírbátori általános iskolás tanulók támogatására 
alapított szociális –diákösztöndíjakkal (a továbbiakban együtt: diákösztöndíjak) 
kapcsolatos részletes feladatait és kötelezettségeit, valamint az Önkormányzat 
költségvetéséből a diákösztöndíjak támogatásra fordítandó összeg felhasználásának 
szabályait. 

(2) Az alábbi diákösztöndíjakat adományozhatja: szociális-tanulmányi ösztöndíj 
(Esélyteremtő Ösztöndíj) szociális- sport ösztöndíj (Bátorító Ösztöndíj) szociális- 
művészeti ösztöndíj (Fiatal Alkotók Ösztöndíja) 

(3) A támogatás céljára felhasználható előirányzat összegét a Képviselő-testület évente - a 
város anyagi lehetőségeitől függően- a költségvetési rendeletében állapítja meg. 

(4) E rendelet szabályait kell alkalmazni az Önkormányzat által nyújtott diákösztöndíj 
támogatásra.  

(5) A diákösztöndíjakat pályázat útján lehet elnyerni. 
 
 

A rendelet célja 
2.§ 

 
(1) A Képviselő-testülete e Rendeletben meghatározott tanulmányi eredményt elérő, vagy a 

művészetekben vagy a sport területén tehetséges, de nehéz szociális helyzetben élő 
nyírbátori általános iskolások (továbbiakban: tanulók) támogatása érdekében, 
diákösztöndíj-rendszert hoz létre.  

(2) A diákösztöndíj célja, hogy segítse a hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű tanulók 
képességeinek kibontakoztatását, tanulmányi előmenetelüket, az általános iskolai 
tanulmányaik sikeres befejezését és az eredményes továbbtanulásukat. 

(3) A diákösztöndíj csökkentse az iskolai lemorzsolódást, az életlehetőségekből való 
kiszorulást, oly módon, hogy az a családjuk számára is motiváló legyen. Elősegítse a 
nehéz körülmények között élő családok tagjainak szemléletformálását. 

 
 
 
 



A rendelet hatálya 
3.§ 

 
 A rendelet hatálya kiterjed a Nyírbátor Város közigazgatási területén működő általános iskolák 
4. osztályos és felső tagozatos tanulóira, amennyiben Nyírbátor Város közigazgatási területén 
bejelentett állandó lakóhellyel rendelkeznek, és családjukkal együtt a pályázati felhívás 
közzétételét megelőző legalább 1 éve igazolhatóan, életvitelszerűen Nyírbátor Város 
közigazgatási területén laknak, továbbá nappali rendszerű képzésben vesznek részt. 
 

Eljárási rendelkezések 
4.§ 

 
(1) a Képviselő-testület évente egy alkalommal, minden évben a tárgyévi költségvetés 

elfogadását követően a helyben szokásos módon pályázatot ír ki a diákösztöndíjak 
igénybe vételére. 

(2) A diákösztöndíjak iránti pályázatot, minden év június 25. napjáig lehet benyújtani a 
Nyírbátori Polgármesteri Hivatal 229. számú irodájában, vagy postai úton (4300 
Nyírbátor, Szabadság tér 7.) az erre rendszeresített igénylőlap kitöltésével és az azon 
felsorolt mellékletek /igazolások csatolásával. 

(3) A pályázat benyújtására a diákösztöndíjat igénylő tanuló szülője, törvényes képviselője 
jogosult.  

(4) A pályázat elbírálásának határideje minden év július 30. napja. 
(5) A diákösztöndíj feltételeknek való megfeleléséről meghatározott értékelési rendszer 

alapján az Oktatási, Kulturális, Sport és Ifjúsági Bizottság dönt. A döntés ellen 15 napon 
belül fellebbezéssel élhet a kérelmező, melyet a képviselő-testület bírál el. 

(6) Amennyiben a pályázat elbírálása alapján a diákösztöndíjra jogosulttá válik a tanuló, erről 
a tanuló szülője, törvényes képviselője a pályázat elbírálásától számított 15 napon belül 
írásbeli értesítést kap. 

 
                                        A támogatottak köre és támogatás időtartama 

5.§ 
 

(1) A Nyírbátor Város közigazgatási területén állandó lakóhellyel rendelkező, családjukkal 
együtt a pályázati felhívás közzétételét megelőző legalább 1 éve igazolhatóan, 
életvitelszerűen Nyírbátor Város közigazgatási területén lakó,  az általános iskola 4-
8.évfolyamán tanulmányokat folytató tanuló, aki nyírbátori általános iskolával áll tanulói 
jogviszonyban, nappali rendszerű képzésben. 

(2) Az ösztöndíj odaítélése 1 tanévre történik, szeptember 1. napjától június 30. napjáig. 

 
Pályázati szabályok, feltételek 

6.§ 
 

A diákösztöndíj odaítélésének feltétele, hogy a pályázó családjában az egy főre jutó havi 
nettójövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
háromszorosát és 



a) akinek családja rendezett lakókörnyezetben él (Nyírbátor Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 6/2015.(II.25.) önkormányzati rendelete a szociális igazgatásról 
és a települési támogatásról 8.§ (5) bekezdésében foglaltak alapján) 

b) akinek legalább az egyik a szülője munkaviszonyban áll, vagy 3 hónapnál rövidebb 
ideig van regisztrált álláskeresőként nyilvántartva.  

c) Akinek szülei rendszeresen tartják a kapcsolatot az iskolával és rendelkezik tanítói, 
osztályfőnöki ajánlással (a 2. melléklet szerint) 

 
Esélyteremtő Szociális Tanulmányi ösztöndíjat 

7.§ 
 
(1) Az Esélyteremtő Szociális Tanulmányi ösztöndíjat - a 3. és 6.§- ban meghatározott 

feltételek fennállása esetében- az adott tanévre legfeljebb az a harminc pályázó nyerheti 
el: 

a) akinek a tanulmányi átlaga a pályázat benyújtása előtti tanévben minimum 
3,5 volt 

b) akinek iskolai felszerelése hiánytalan; 
c) akinek nincs igazolatlan hiányzása (aki hiányzásait az iskola házirendjének 

megfelelően igazolja) 
d) aki szaktanári figyelmeztetéstől magasabb/súlyosabb fegyelmi 

intézkedésben nem részesült a pályázat benyújtása előtti tanévben  
e) akinek magatartása legalább jó, példát mutat társainak  
f) akinek szorgalma legalább jó 

(2) Az Esélyteremtő Szociális Tanulmányi ösztöndíj odaítélése során előnyt élvez az a 
pályázó 

a) aki a pályázat benyújtását megelőző 1 éven belül részt vett iskolai, vagy járási, vagy 
körzeti tanulmányi versenyeken, 

b) aki az osztályközösségének aktív, tevékeny tagja  
c) akinek valamelyik tantárgyból szaktanári dicsérete, igazgatói dicsérete van 

 
Bátorító Szociális Sport Ösztöndíj 

8.§ 
 

(1) A Bátorító Szociális Sport Ösztöndíjat - a 3. és 6.§- ban meghatározott feltételek 
fennállása esetében- az adott tanévre, legfeljebb az a tíz pályázó nyerheti el: 

a) aki a pályázat benyújtását megelőző 2 éven belül eredményesen szerepelt iskolai, 
járási, vagy körzeti sport versenyen egyéni-, vagy csapatsportágban  

b) akinek a tanulmányi átlaga a pályázat benyújtása előtti tanévben minimum 3,5, 
c) akinek nincs igazolatlan hiányzása (aki hiányzásait az iskola házirendjének 

megfelelően igazolja) 
d) akinek iskolai felszerelése hiánytalan; 
e) aki szaktanári figyelmeztetéstől magasabb fegyelmi intézkedésben nem 

részesülhet  
f) akinek magatartása legalább jó, példát mutat társainak  
g) akinek szorgalma legalább jó 



(2) A Bátorító Szociális Sport Ösztöndíj odaítélése során előnyt élvez az a pályázó: 
a) aki az osztályközösségének aktív, tevékeny tagja  
b) akinek valamelyik tantárgyból szaktanári dicsérete, igazgatói dicsérete van 

 
 

Fiatal Alkotók Ösztöndíja  
          9.§ 

 
(1) Fiatal Alkotók Ösztöndíja szociális- művészeti ösztöndíjat - a 3. és 6.§- ban 

meghatározott feltételek fennállása esetében- az adott tanévre vonatkozóan, az a 
legfeljebb tíz pályázó nyerheti el: 

a) aki a pályázat benyújtását megelőző 2 éven belül eredményesen vett részt 
iskolai, járási, vagy körzeti művészeti (zeneművészet, képzőművészeti, előadó- 
művészet) versenyeken, vagy fesztiválokon 

b) akinek a tanulmányi átlaga a pályázat benyújtása előtti tanévben minimum 3,5 
volt 

c) akinek iskolai felszerelése hiánytalan; 
d) akinek nincs igazolatlan hiányzása (aki hiányzásait az iskola házirendjének 

megfelelően igazolja) 
e) aki szaktanári figyelmeztetéstől magasabb fegyelmi intézkedésben nem 

részesülhet  
f) akinek magatartása legalább jó, példát mutat társainak  
g) akinek szorgalma legalább jó 

 
(2) Fiatal Alkotók Ösztöndíja szociális ösztöndíj odaítélése során előnyt élvez az a pályázó: 

a.) aki az osztályközösségének aktív, tevékeny tagja  
b.) aki a pályázat benyújtását megelőző tanulmányi félévben művészeti tárgyból 

jeles eredményt ért el 
c.) akinek valamelyik tantárgyból, különösen készségtárgyból szaktanári dicsérete, 

igazgatói dicsérete van. 

Pályázati szabályok  
10.§ 

 

(1) A pályázati kiírásnak tartalmaznia kell: 

a) a pályázók körének pontos megjelölését, 

b)  az elnyerhető támogatás összegét és időtartamát, feltételeit,  

c)  a pályázat benyújtásának határidejét, 

d) a pályázat elbírálásához megkívánt mellékletek felsorolását és a kiíró által 
meghatározott prioritások megjelölését, 

(2) Pályázni az 1. melléklet szerinti nyomtatvány benyújtásával az abban meghatározott 
dokumentumok csatolásával lehet. 

 



 
 
 
 
 

A diákösztöndíj megállapításához szükséges igazolások 
11.§ 

 
A ösztöndíj megállapításhoz szükséges  igazolások: 

a)  1. melléklet szerinti nyomtatvány, a pályázati kiírásban meghatározott 
dokumentumok, 

b) a szociális helyzetet igazoló hivatalos dokumentum fénymásolatát (a jegyző 
igazolása a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságról vagy 
jövedelemigazolás) 

c) osztályfőnöki ajánlás (2. melléklet) 
d) az előző tanév végi bizonyítvány másolatát, melyet az iskola aláírással és 

bélyegzővel hitelesít (az aláírás és a bélyegző nem lehet fénymásolt) 
e) az előző tanévre szóló eredeti iskolalátogatási igazolást; 
f) az osztályfőnök tanulóról írt jellemzését (2. melléklet) 
g) a szülő/k jövedelemigazolását 

ga) jövedelemről szóló igazolását nyugdíjszerű ellátások esetében úgy kell 
benyújtani, hogy megállapítható legyen a kedvezményezett neve és lakcíme (pl. 
nyugdíjösszesítő, év eleje nyugdíjközlő)  
gb) a havi rendszerességgel járó munkabér esetén a kérelem benyújtását megelőző 
hónap nettó jövedelem igazolását, 
gc) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó 
jövedelem esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét 
hónap alatt szerzett jövedelem egyhavi átlagát 
gd) alkalmi munkából származó bevétel stb.) az alkalmi munkavállalói kiskönyv 
ge) egyéb pénzellátások igazolása (pl. családi pótlék, árvaellátás stb. 
gf) munkaviszonnyal nem rendelkező személy az önkormányzati „Esély a jövőért” 
programban regisztrált 

h) korábban elért tanulmányi, sport- vagy művészeti versenyek eredményeit 
i) Nyírbátor Város Szociális Szolgálatának nyilatkozata, hogy a tanuló nincs 

alapellátásba, illetve védelembe véve. (3. melléklet) 

A diákösztöndíjak összege és folyósítása 
12.§ 

 
(1) A diákösztöndíj jogosultjai 10.000 Ft/hó/tanuló támogatásban részesülnek az adott tanév 

10 hónapjára. 
(2) A megítélt diákösztöndíj havi összegét az önkormányzat minden tárgyhónap 3. hetében 

utalja át a jogosult részére.  

A diákösztöndíjak visszavonása 
13.§ 

 



(1) A diákösztöndíjak visszavonhatók a diákösztöndíj időtartama alatt abban az esetben, ha 
a tanuló: 

a) igazolatlanul hiányzik az iskolában 
b) kötelességeit vétkesen és súlyosan megszegi, fegyelmi eljárás alapján, írásbeli 

határozattal, jogerős fegyelmi büntetésben részesül 
c) az oktatási intézmény tájékoztatása alapján magatartásával illetőleg tanulmányi 

eredményével méltatlanná válik az ösztöndíjra 
d) nyírbátori lakóhelye megszűnik 
e) nappali rendszerű tanulói jogviszonya megszűnik 
f) ha a tanulót alapellátásba vagy védelembe vették   
g) ha a tanuló mindkét szülője vagy törvényes képviselője több mint három hónap 

időtartamig regisztrált álláskeresőként van nyilvántartva 
(2) A tanuló szülője, törvényes képviselője a jogosultságát érintő bármely körülmény 

megváltozását követő 15 napon belül köteles azt írásban bejelenteni a Nyírbátori 
Polgármesteri Hivatal Kabinet erre kijelölt munkatársa felé. 

(3) Az ösztöndíj visszavonásának időpontja, a visszavonási ok nyilvánvalóvá válását követő 
hónap első napja.  

   
 

Záró Rendelkezések 
14. § 

 
(1) Ez a rendelet 2018  május 1- jén lép hatályba.  
 

K.m.f. 
 
 

  Máté Antal   Pappné dr. Fülöp Enikő  
            polgármester    jegyző 
 
 
 

                                               
  



                                                                                      1. melléklet  
 

A TANULÓ SZEMÉLYI ADATLAPJA 
 

 
Név:…………………………………………………………………………………………………… 

 

Születési hely és idő: ………………………………………………………………………………… 

 

Anyja neve: ………………………………………………………………………………….............. 

 

Lakcím:………………………………. település;…………………………………... utca/házszám;         

………………………………………..irányítószám 

 

Értesítési cím (ha eltér a lakcímtől): 

………………………………………..település;…………………………………... utca/házszám;  

………………………………………..irányítószám 

 

Telefonszám: ……………………………………………… 

Általános iskolájának neve: ………………………………………………………………………… 

Címe:………………………………………………………………………………………………… 

Telefonszáma:………………………………………………………… ……………………………. 

Osztályfőnök neve: ………………………………………………………………………………..... 

 

Tanulói azonosító száma: ……………………………….. 

 

Dátum: 2018.................................... 
 

……………………………………. 
 tanuló  

 
……………………………………… 
 
 szülő (gondviselő) 
 
 
 
……………………………………… 
             szülő (gondviselő) 
 
 
 

 
  



2. melléklet 
 
 

TANÍTÓI /OSZTÁLYFŐNÖKI  NYILATKOZAT/JELLEMZÉS 
 
 
 

 
A(z) ………………………………………………………………………………………...................... 

Általános Iskola…………………………………………………………………………………… nevű  

….. .évfolyamos tanulójának támogatom a diákösztöndíjra  benyújtott pályázatát  a következő indokok 

alapján:………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



Versenyeredmények:……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Dicséretek:………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Támogatom, hogy  a tanuló diákösztöndíjban részesüljön: 

IGEN                                    NEM 

 

Dátum: 

 

                                                         

                                                             P.h. 

……………………………………………… 

osztályfőnök 

  



3. melléklet 
 
 
 

A GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT  
JAVASLATA 

AZ ÖSZTÖNDÍJ  PROGRAMBA  
TÖRTÉNŐ JELENTKEZÉSHEZ 

 
 

 
A(z) ………….……………………………………………………………………………… 
(gyermekjóléti szolgálat megnevezése) képviseletében javaslom  
 

név: …………………………………………………………………………………………….. 

lakcím: ………………………………………………………………………………………….. 

anyja neve: ……………………………………………………………………………………... 

 

tanulót rászorulónak tekinteni, mivel a  Szociális –tanulmányi  Ösztöndíj  Programba – a 

20…./20…. tanévre – történő jelentkezési határidőt megelőző három éven belül a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 39. §-a alapján az érintett 

tanuló érdekében intézkednünk kellett. 

 

 

Dátum: 

                                                        

                                                             P.h. 

 

 

…………………………………………… 

intézményvezető 
 

 


